
 
 

 

 

CONVITTO STATALE PER SORDI “A. MAGAROTTO” 
Via Cardinal Callegari, 6 – 35133 PADOVA -  Tel. 049/8656811 – fax 049/8656851   
Cod.Fisc. 80029590280 mail: pdvc030007@istruzione.it  - Codice Ministero PDVC030007 

Prot. n 1 1 5 7 / v i . 2             Padova, 30/05/ 2023 
 
DETERMINA N° 97 /2023 

All'Albo on line 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico affidamento diretto incarico della pulizia fosse 
biologiche 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’art. 43 comma 2 del D.I. 28 agosto 2020 n. 129 ai sensi del quale le Istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 
RITENUTO indispensabile procedere all’affidamento dell’incarico per la pulizia fosse biologiche del Convitto Magarotto con la 
sede di Via C.  Callegari, 6 – 35133  Padova (PD); 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria;  
CONSIDERATO che l’esperto per la manutenzione comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che all’interno 
dell’Istituto non vi è personale in possesso delle competenze richieste e che si rende quindi necessario rivolgersi ad esperti 
esterni; 
CONSIDERATO che per la suddetta attività è stato depositato agli atti della scuola il preventivo con offerta del 14/02/2023 e 
17/05/2023 della ditta Sandonà Gaetano , con sede 36040 Grisignano di Zocca VI  C.F. SNDGTN67D09L840U E  P.I. 02566870248   
 

D E T E R M I N A  

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Di individuare quale criterio di scelta del contraente, l’affidamento diretto della manutenzione. 
3.  Di individuare quale esperto esterno cui affidare l’incarico per la realizzazione della 

manutenzione nella sede di Via Callegari, 6 Padova (PD), ditta Sandonà Gaetano , con sede 
36040 Grisignano di Zocca VI  C.F. SNDGTN67D09L840U E  P.I. 02566870248   Di determinare 
il corrispettivo totale in € 1.586,00 (millecinquecentoottantasei,00) comprensivo del 
contributo IVA 22%; 

4. Di autorizzare la spesa complessiva di € 1.586,00 sul capitolo di spesa in uscita 6/7, 
dell’esercizio finanziario 2023 del Convitto Statale per sordi “A. Magarotto” di Padova; 

5. Di precisare che il presente atto non ha rilevanza contabile in quanto l'affidamento 
dell’acquisto avverrà con apposito provvedimento con il quale saranno assunti anche i relativi 
oneri. 

6. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
P.A.  accompagnata da relazione su quanto svolto. 

7. Ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, è nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Emanuela Veronese. 

8. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo pretorio on-line ai fini 
della generale conoscenza. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico   
                      Dott.ssa Emanuela Veronese 

                                                                                      Firma autografa sostituta a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 c. 2 del D.lvo n. 39/93 

 
                                                       

 

CONVITTO STATALE PER SORDI A. MAGAROTTO - AOO  - PR. U. N. 0001157 DEL 30/05/2023 - VI.2


